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آمریکا و چین بدون توجه به موفقیت استراتژیک ایران می خواهد رویای پیوند آسیا به اروپا و آفریقا را عملی کنند

تقابل بر سر کریدور های جهانی

بازی نفت در  دست عربستان و  روسیه

مهفام سلیمان بیگی: آمریکا برخلاف اعلام قبلی، نه تنها خاورمیانه را ترک نکرد که حالا به نظر می رسد با گسترش حضور چین در خاورمیانه، جدال تجاری خاموشی بین دو ابرقدرت شکل 
گرفته است. کابینه بایدن در ماه های گذشته مذاکرات وسیعی را درباره پروژه های اقتصادی با کشورهای عربی پیش برده است و حالا اعلام کرده که بنا دارد از کریدوری آمریکایی رونمایی 
کند که هند را به خاورمیانه و خاورمیانه را به اروپا متصل می کند. پروژه ای عظیم برای ترانزیت انرژی و غذا که از هند شــروع شــده و از کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس عبور می کند و 
در نهایت با اتصال به فلسطین و رژیم صهیونیستی و ترکیه وارد دروازه اروپا می شود. رسانه های آمریکایی می نویسند که این پروژه ترانزیتی در تقابل با راه ابریشم چینی است. از آن سو 
چین که بزرگ ترین واردکننده انرژی اســت، این روزها پررنگ تر از همیشه به شاهرگ انرژی خاورمیانه متصل شــده و قراردادهای بزرگی با کشورهای عربی امضا کرده است. این مسئله 
به جدال خاموش آمریکا و چین در پروژه های انرژی و ترانزیتی در منطقه انجامیده اســت و البته ایران که گویا در هیچ یک از این معادلات نقشــی اساسی ندارد و ظاهرا از بازی سودآور 

طرح های منطقه ای کنار مانده است.

رونمایی از کریدور آمریکایی
جو بایدن، رئیس جمهــوری آمریکا و متحدانش قصد دارند 
روز شــنبه طرح هایی را برای کریدور حمل ونقلی که هند را به 
خاورمیانــه و در نهایــت اروپا متصل می کند، اعــلام کنند. این 
خبر را جان فاینر، معاون مشــاور امنیت ملی ریاست جمهوری 
آمریکا داده و گفته: «یادداشــت  تفاهم پیشنهادی برای کریدور 
حمل ونقل ریلی و کشــتیرانی بین کشــورهای ایــالات متحده 
آمریکا، هند، عربستان، امارات و اتحادیه اروپا و سایر کشورهای 
عضو گــروه ۲۰ خواهد بود». پــروژه ای که از نــگاه او با اینکه 
مشخص نیســت چه زمانی به پایان برسد اما پتانسیل عظیمی 
دارد. ظاهرا بایدن و نارندرا مودی، نخست وزیر هند، قصد دارند 
این پروژه را به عنوان بخشــی از مشــارکت برای سرمایه گذاری 
در زیرســاخت های جهانی اعلام کنند. کریدور ریلی و کشتیرانی 
مذکور امکان تجارت بیشتر از جمله تولیدات انرژی بین کشورها 
را فراهم می کند و به عقیده بسیاری نوعی مقابله جاه طلبانه تر 

با ابتکار کمربند و جاده چین است.
با این حال مســئولان آمریکایی اخیرا هدف طرح را افزایش 
جریــان انــرژی و ارتباطات دیجیتــال و البته افزایــش رفاه در 
کشــورهای درگیر عنوان می کنند و می گویند به واســطه آن به 
رفع کمبود زیرســاخت های مورد نیاز برای رشــد در کشورهای 
بــا درآمد پایین و متوســط کمک می شــود. فاینــر البته هدف 
دیگــر این پــروژه را «کاهش تنش ها در تلاطــم و ناامنی که از 
خاورمیانه می آید» معرفی کرده است. آن هم درحالی که برخی 
فکر می کنند این پــروژه نهایتا نه تنها موجب کاهش ناامنی در 
خاورمیانه نمی شــود که ممکن است حتی تنش را در آن بیشتر 

هم بکند.
ماجرا   چیست؟

چندی پیش شــش کشــور عربی حوزه خلیج فارس اعلام 
کردند به زودی صاحب یک راه ریلی مشــترک می شوند؛ راهی 
کــه هند را برخلاف ایده های قبلی بــدون نیاز به بندر چابهار و 

ایران، به اروپا می رســاند. مقصد این مســیر ترانزیتی بندر حیفا 
در اســرائیل و ســپس ترکیه اســت. گرچه طول این خط ریلی 
دو  هــزار  و ۱۷۷ کیلومتر اســت، به گفته برخــی مقامات رژیم 
صهیونیســتی بخش زیادی از این مســیر اکنون موجود است و 
تنها ۳۰۰ کیلومتر از آن که در خاک عربســتان ســعودی و اردن 

قرار دارد، باید ساخته شود.
تحلیلگــران صنعــت حمل ونقــل می گویند بعــد از پروژه 
عادی ســازی روابط اعراب با اسرائیل، تکمیل این مسیر سرعت 
بیشــتری به خود گرفته اســت. آنها می گویند علت تعلل هند 
برای فعالیت در بندر چابهار همین مسیر ترانزیتی است؛ چرا که 
حــالا هند بنــدر چابهار را رها کــرده و شــریک راه آهن خلیج 
فارس شده است. راه آهن مشترک خلیج فارس، پروژه ای است 
که بی ســروصدا از ســال ۲۰۰۹ کلید خورد و حــالا محور مهم 
گفت وگوی ســران کشــورهای عربی حوزه خلیج فارس است. 
چندی پیــش هم خلیج آنلاین خبر داد ایــن خط آهن به زودی 
تکمیل می شود. مقامات شــش کشور عرب نیز تاریخ شروع به 

کار این خط ریلی را نهایتا ۲۰۲۵ می دانند.
در کنــار این طرح، ابتدای تابســتان ســال گذشــته رهبران 
هفت کشــور صنعتی جهان در نشست خود متعهد شدند برای 
مقابله با جاده ابریشــم چین، ۶۰۰ میلیارد دلار در کشــورهای 
در حال توســعه در طرحی با عنوان «شــراکت بــرای زیربناها و 
سرمایه گذاری جهانی» سرمایه گذاری کنند که ۲۰۰ میلیارد دلار 

آن را آمریکا تأمین کرده است.
اما این پازل وقتی تکمیل می شــود که بدانیم هند، عربستان 
ســعودی، امــارات و اســرائیل مدت هاســت پروژه مشــترک 
اقتصادی ای بــا عنوان «کریــدور غذایی هنــد- خاورمیانه» را 
دنبــال می کنند. هند به عنوان یکــی از غول های غذای جهان و 
البتــه یک اقتصاد بــزرگ، با این پروژه به دنبــال مدیریت منابع 
آب خود و مدرن کردن کشــاورزی اســت و رژیم صهیونیســتی
 بــه  دلیل پیشــرفت در زمینه کشــاورزی صنعتی، بــه هند در 

این زمینــه کمک می کند. اســرائیل همچنین بــه دنبال ایجاد 
نیروگاه های خورشــیدی در هند است تا مصرف انرژی در کشور 
۷۲ ملت را بهینه کند. از آن ســمت رژیم صهیونیستی قرارداد 
پروژه های مشترکی را با امارات و عربستان در حوزه انرژی امضا 

کرده است.
جدال آمریکا  و   چین  در  خاورمیانه

هم زمان در طرف مقابل، چین به عنوان بزرگ ترین واردکننده 
انــرژی جهان، وارد میدان شــد و تلاش کرد تا بــا قراردادهای 

گسترده بر شاهرگ انرژی خاورمیانه مسلط شود.
 بر همین اساس، شــرکت های سعودی و چینی ۳۴ قرارداد 
ســرمایه گذاری و اقتصادی در بخش های مختلف امضا کردند. 
تقویت روابط چین به عربستان محدود نشد و اخیرا قطر قرارداد 
بزرگ ۲۷ســاله بــه ارزش ۶۰ میلیارد دلار با چین بســت تا این 
 LNG ،کشــور کوچک که یکی از غول های گازی جهان اســت
مورد نیــاز چین را تأمیــن کند. در این میان امــارات هم نه  تنها 
قراردادهای مهمی در حوزه نفت و گاز با چین بسته  بلکه دامنه 
این قراردادها به همکاری هایی در حوزه هوا و فضا هم رســیده 
است. در بازار انرژی عراق، اشتیاق چینی ها برای سرمایه گذاری 
به حدی بوده است که این کشور دست رد به سینه چینی ها زد.
در واقــع چیــن حــدود یــک دهــه اســت کــه تــلاش 
می کنــد با احیای راه ابریشــم ســه قاره آســیا، اروپــا و آفریقا 
را  کالا  ترانزیــت  شــاهرگ  و  کنــد  متصــل  یکدیگــر  بــه  را 

به دست بگیرد.
شــاید همین نگاه چین به خلیج  فارس هم آمریکا را نگران 
کرد و برخلاف ادعای قبلی این کشــور مبنی بر ترک خاورمیانه، 
ظاهرا برنامه عوض شده و آمریکا به دنبال اجرا کردن پروژه های 
اقتصادی تازه در خاورمیانه است.  این شائبه زمانی تقویت شد 
که یک مقام ســابق اسرائیل که مستقیم در نشست های مربوط 
به پروژه خلیج فارس شــرکت داشــته به آکســیوس گفت که 

هدف از این پروژه از ابتدا مقابله با چین بوده است.

واگذاری  چابهار  به  هند  اشتباه  بود؟
زورآزمایی دو ابرقدرت اقتصادی شرق و غرب در خاورمیانه 
درست در شرایطی رقم می خورد که گویا ایران نقش معناداری 
در ایــن معادلات نــدارد. هند از طریق انعقاد قــرارداد یکی از 
شــرکت های خصوصی خود و با تعهد سرمایه گذاری به  میزان 
۸۵ میلیــون دلار برای خرید تجهیزات مورد نیاز بندر چابهار، از 
سال ۱۳۹۷ وارد طرح توسعه فاز یک بندر شهید بهشتی چابهار 
شد که به  دلیل مشــکلات ثانویه ایجادشده، این قرارداد به طور 

کامل اجرا نشد.
ســازمان بنادر و دریانوردی ایران ســال گذشته اعلام کرد از 
روند سرمایه گذاری هندی ها در بندر چابهار رضایت ندارد و آنها 
که بنا بود ۸۵ میلیون دلار ســرمایه به ایــران بیاورند، فقط ۲۵ 
میلیون دلار سرمایه آورده اند و آن هم تنها شامل جرثقیل هایی 
می شــود که با کشتی به بندر چابهار آورده اند. مقامات سازمان 
بنادر ایران به معافیت تحریمی بندر چابهار اشاره کرده و گفتند  

هند تلاشی برای استفاده از این فرصت نکرده است.
علی ضیایی، تحلیلگر صنعت حمل ونقل معتقد اســت که 
هند به نوعی ایران را معطل کرده اســت. او به «شرق» توضیح 
می دهد: «هند قرار بود از چابهار به اروپا وصل شود اما چابهار 
را معطل خود نگه داشــت و هنوز هم این کار را می کند و وقت 
آن رســیده که ما هــم درباره چابهار تصمیمــی جدی بگیریم. 
سال هاســت کار این بندر به هند ســپرده شــده و تنها کاری که 
کردند این بوده که شش جرثقیل بیاورند و آنجا را ببندند، کاری 
هم از پیش نبردند. اکنون یک شرکت ایرانی به عنوان زیرشاخه 
شــرکت هندی در ایران در چابهار فعالیت می کند، در حالی که 
این شــرکت ایرانی می تواند خودش مســتقیم و بدون دخالت 
هند وارد عمل شــود. ضمن اینکه ســرمایه گذاران دیگری هم 
وجــود دارند. همان ابتدای کار، اول چین پیشــنهاد همکاری از 

طریق این بندر را داد.
 چینی هــا در ایــن پروژه بســیار مصر بودنــد و نهایتا وقتی 

نتوانســتند این بندر را بگیرند، ســراغ گوادر پاکســتان رفتند. در 
بحث ترانزیت چین در کشورهای دیگر خوب پای کار ماند، مثلا 
در پاکستان اکنون رقم کلانی ســرمایه گذاری کرده و کار بزرگی 
را پیش  می برد». او معتقد است ایران درباره انتخاب هند برای 
ســرمایه گذاری در چابهار انتخاب اشــتباهی کرده است چون 
حتی اگر می خواستیم بازارهای هند و چین را نیز با هم مقایسه 
کنیم، بازار چین به اروپا چندین و چند برابر کل صادرات هند به 

تمام کشورهای شمالی ایران بود.
ضیایی می گوید: «متأســفانه این موارد بررسی نشد و امروز 
ما تاوان این انتخاب را پس می دهیم. به شخصه حس می کنم 
موضــوع فراتر از یــک بحث اقتصــادی بود».  امــا آیا ممکن 
اســت رویارویی و تلاش چین و آمریکا برای تقابل با طرح های 
اقتصــادی یکدیگــر، موجب افزایــش تنــش و درگیری ها در 

خاورمیانه شود؟
ضیایی به این ســؤال این گونه پاســخ می دهد: «طرحی که 
آمریــکا پیگیری می کنــد، از نظر مســیرهای ترانزیتی چندان با 
طرح چین اشتراک و تداخل ندارد؛ طرح ترانزیتی چین از منطقه 
اوراسیا رد می شود ولی طرح آمریکا از جنوب خلیج فارس عبور 
می کند. بنابراین کشورهایی که این مسیر ترانزیتی از آن می گذرد 
مشــترک نیستند که تداخلی ایجاد شــود. با این حال یک محور 
کریدوری موقع شکل گرفتن فراتر از خط راه آهن است و زنجیره 
تأمین لجستیکی شامل حمل  ونقل، مناطق تولیدی، دهکده های 
پتروشــیمی و... ایجاد می کند. این مواردی اســت که می تواند 
بین طرح چین و آمریکا محل رقابت واقع شــود. به عبارت بهتر 
یک نبرد ســرمایه گذاری اتفاق می افتد و رقابت بر سر این است 
که در کشــورهای دخیل در طرح ها، آمریکا سرمایه گذاری کند 
یا چین؟ در کنار این مســئله موضوع جذب بار هم مهم اســت 
و می تواند موجب رقابت ســنگین شود؛ اینکه کشورها تصمیم 
بگیرنــد برای عبور بارشــان از شــرق به غرب کــدام کریدور را 

انتخاب کنند».

قیمت  جهانی نفت خام در پی تصمیم عربستان سعودی و روسیه برای تمدید 
کاهش داوطلبانه عرضه نفت تا پایان سال جاری میلادی با جهش روبه رو شد.

به گزارش ایلنا از خبرگزاری رویترز، عربســتان و روســیه به تازگی اعلام کردند 
با وجود بهبــود بازارهای جهانی نفت خام و انتظــار تحلیلگران مبنی بر کاهش 
عرضه در ســه ماهه چهارم، کاهش های داوطلبانه عرضه نفت را تا پایان ســال 

تمدید کردند.
پس از انتشــار این خبر، قیمت نفت به شــدت افزایش یافت و با وجود افزایش 

مداوم صادرات نفــت ایران و ونزوئلا و باور بازار 
بر تسهیل تحریم های ایالات متحده، قیمت نفت 
خام برنت برای نخستین بار از نوامبر به بالای ۹۰ 

دلار برای هر بشکه رسید.
آربی سی  تحلیلگر مؤسســه  کرافت،  حلیمه 
کپیتال مارکتــز، دراین باره گفت: ســعودی ها ماه 
گذشــته چنین نتیجــه ای را با بیانیــه طولانی تر 
و عمیق تــر خــود برای تــداوم کاهــش عرضه 
داوطلبانــه پیش بینــی کرده بودنــد، اما حرکت 
امــروز همچنــان بســیاری از فعــالان بــازار را 

غافلگیر کرد.
او افــزود: بار دیگر ثابت شــد کــه عبدالعزیز 

بن ســلمان، وزیر انرژی عربســتان، در هر شرایطی که لازم باشــد، بر تصمیم خود 
استوار می ماند.

ایــن تصمیم ضربه تازه ای به جو بایدن، رئیس جمهوری ایالات متحده اســت، 
زیــرا ادامه کاهش عرضــه، قیمت های نفت را افزایش می دهــد و وی در ۱۴ ماه 
آینــده که باید برای انتخابات پیش روی ریاســت جمهوری رقابــت کند، با چالش 

روبه رو می شود.
ایالات متحده آمریکا استدلال می کند که جهان برای حمایت از رشد اقتصادی 
و فشار بر کرملین به دلیل تنش های بین مسکو و کی یف، به قیمت های پایین تر نیاز 

دارد. تلاش بایدن در ســفر سال گذشته میلادی به عربستان برای افزایش تولید با 
شکست روبه رو شــد، به طوری که اعضای اوپک پلاس (ائتلاف تولیدکنندگان عضو 
سازمان کشــورهای صادرکننده نفت (اوپک) و غیراوپک) از کاهش عرضه بیشتر 

خبر دادند.
آمریــکا و متحدان غربی از اوپک پلاس خواســته اند تولیــدش را افزایش دهد 
تــا هزینه های انرژی کاهــش یابد و به اقتصاد جهانی کمک شــود. تولیدکنندگان 
اوپک پلاس اســتدلال می کنند که برای حفظ ثبات بازار پیشگیرانه اقدام می کنند. 
اعضای اوپک پلاس معتقدند چــاپ فراوان پول 
از ســوی بانک های مرکزی غربی در دهه گذشته 
باعث کاهش ارزش نفت شــده اســت که سهم 

بزرگی از درآمد آنها را تشکیل می دهد.
کاهش داوطلبانه عرضه نفت خام عربستان و 
روسیه در رأس کاهش های داوطلبانه اعلام شده 
از ســوی چنــد تولیدکننده دیگــر اوپک پلاس در 
مــاه آوریل قــرار دارد، همچنیــن کاهش عرضه 
توافق شده میان اعضای این ائتلاف تا سال ۲۰۲۴ 

تمدید شده است.
خبرگزاری دولتی عربســتان هفته گذشــته به 
نقــل از یک مقام وزارت انــرژی اعلام کرد ریاض 
کاهش تولید داوطلبانه روزانه یک میلیون بشــکه ای نفت خود را تا پایان دسامبر 

۲۰۲۳ تمدید خواهد کرد.
به دنبال آن الکســاندر نواک، معاون نخست وزیر روســیه هم هفته گذشته در 
بیانیه ای گفت: مســکو تصمیمش برای کاهش داوطلبانه عرضه روزانه ۳۰۰ هزار 

بشکه ای خود را تا پایان سال جاری تمدید کرده است.
مســکو و ریــاض اعلام کردنــد تصمیم هــا برای کاهــش عرضــه را ماهانه 
بررســی خواهند کرد تا تعمیق کاهش یا افزایش تولید را بســته به شــرایط بازار

در نظر بگیرند.

هفته گذشــته نمایشــگاه خودرو BM CARS در ایران مال بــا معرفی خودرو 
بستیون T۷۷ افتتاح شد.

براســاس اعلام شرکت فرسام، شوروم BM CARS در محل ایران مال براساس 
اســتانداردهای این برند و معرفی خودروهای وارداتی ساخته شده است. شوروم 
ایران مال اولین شــعبه استانداردسازی شــده برند BM CARS در کشــور است که 
 T۷۷ محصول (BM CARS صاحب امتیاز برند) در حال حاضر شــرکت فرســام
را کــه یــک SUV روز دنیا به حســاب می آید به ایران مال بــرده و در معرض دید 

علاقه مندان قرار داده است.
بستیون T۷۷ یک SUV باابهت است که شرکت فرسام آن را وارد کشور می کند. 
T۷۷ از زیرمجموعه برند شناخته شــده FAW اســت که خدمات پس فروش آن 
توسط شرکت بهمن موتور پشتیبانی می شود؛ بنابراین این خودرو تداعی کننده برند 
شناخته شــده FAW در کنار خدمات اطمینان بخش بهمن موتور جایگاه خوبی در 

بازار خواهد داشت.
از نظر ویژگی های ظاهری، خطوط پرقدرت طراحی شده در جلوی این خودرو، 
در کنار چراغ های باریک و کشــیده، حکایت از تبعیت این محصول از ترندهای روز 
طراحی خودروی دنیا دارد. همچنین ظرافیت های طراحی بدنه این خودرو به ویژه 

در عقب آن یادآور خودروی لوکس محبوب این روزهای ایرانی یعنی پورشه است. 
پیشرانه بستیون T۷۷ به استاندارد عدم آلایندگی یورو ۶ مجهز است.

موتور این خودرو ۱٫۵ لیتری توربو شــارژ است و آپشن های متعدد و به روز آن، 
T۷۷ را خودرویی متمایز کرده است.

بنابراین با راه اندازی نمایشــگاه خــودروی ایران مال، شــهروندان می توانند از 
نزدیک شاهد قابلیت های خیره کننده آن باشند.

شوروم  BM CARS  در  ایران مال  افتتاح  شد

مدیــر اجرای پروژه های ناحیه آهن ســازی 
فــولاد مبارکــه از راه انــدازی موفقیت آمیــز 
ماشین انباشت (Stacker) در پارک های جدید 
انباشت و برداشت ناحیه آهن سازی خبر داد.

رضا خادم کیمیایی، مدیر اجرای پروژه های 
ناحیه آهن ســازی فــولاد مبارکه، در تشــریح 
نقش ماشین انباشت (Stacker) در پارک های 
جدید انباشــت و برداشــت ناحیه آهن سازی 
گفــت: این پروژه کــه با رعایــت کامل موارد 
ایمنی و مطابق برنامه با موفقیت انجام شــد، 
به منظور تغذیه مگامدول هــای واحد احیای 
مستقیم شماره ۲ (شهید خرازی) ایجاد شده 
و مطابق طرح، مشــتمل بر دو پارک جدید به 
عرض حدود ۴۷ متــر و طول حدود ۱۰۰۰ متر 

است.
وی درخصــوص عملکــرد ایــن تجهیــز 
گفت: گندله تخلیه شــده توسط واگن برگردان 
شــماره یک به وســیله نوار نقاله های موجود 
به مخــزن (Buffer bin) انتقــال می یابد و از 
طریق دو فیدر با ظرفیت های تخلیه ۱۵۰۰ تن 
بر ساعت و با کمک نوار نقاله های تعبیه شده 
توسط ماشــین انباشــت جدید (Stacker) به 
ظرفیت ۱۵۰۰ تن بر ســاعت در پارک های ۱ و 
۲ ذخیره می شود. با انجام این پروژه، ظرفیت 
انباشــت مکانیزه بــه میزان یــک میلیون تن 

افزایش خواهد یافت.
بــه گفته مدیر اجــرای پروژه هــای ناحیه 
آهن ســازی فولاد مبارکه، ماشــین انباشــت 
مذکور با اســتفاده از جدیدترین تکنولوژی روز 
دنیــا طراحی و با رویکرد اســتفاده حداکثری 
از توان ســاخت داخل، در شــرکت آذرطیف 
سپاهان ساخته شد و بدون حضور سوپروایزر 
خارجی و با کمک متخصصان داخلی، تست 
و بــا موفقیت هم زمان با حضور وزیر صنعت، 

معدن و تجارت راه اندازی شد.
خــادم کیمیایی تصریح کــرد: از مهم ترین 
ویژگی های این ماشــین انباشــت و برداشت 
می تــوان به این موارد اشــاره کــرد: افزایش 
ظرفیت انباشــت گندله در ناحیه آهن ســازی 
فولاد مبارکــه به میزان ۱۵۰۰ تن بر ســاعت؛ 
بهره منــدی از سیســتم آنتی کولــوژن بــرای 
جلوگیــری از برخورد با دســتگاه های مجاور 
و دپــوی مــواد؛ اســتفاده از سیســتم ترمــز 
هیدرولیــک بین ریل و بوژی جهــت پایداری 
ماشــین در مواقع اضطــراری؛ ارتقای ایمنی 

ماشین به علت استفاده از دو جک هیدرولیک 
جهت تغییر زاویه بوم.

وی گفت: ماشــین انباشــت (Stacker) از 
قسمت های اصلی زیر تشکیل شده است:

ســازه اصلــی (Superstructure) به وزن 
حدودی ۳۶ تن است. این سازه روی چرخنده 
و  می شــود  نصــب   (Slew Ring) اصلــی 
به واسطه دو محور انتقال قدرت که پینیون ها 
را می چرخانند، موجب گردش کل سازه حول 

محور خود می شود.
وزن  به   (Sub-Structure) زیریــن  ســازه 
حدودی ۴۶ تن اســت. این ســازه بستر اصلی 
ماشــین جهــت قــراردادن چرخنــده اصلی
 (Slew Ring) است و چهار ستون دارد که به 

سیستم راهبر متصل می شوند.
 Counter Weight) تعــادل  وزن  بــوم 
Boom) وزن حدودی ۱۳۴ تن دارد. این ســازه 
روی ســازه اصلی قرار گرفته و روی یک طرف 
آن وزنه هــای بتنــی تعادل نصب می شــود 
و طــرف دیگــر به بــوم تخلیــه و جک های 
هیدرولیــک متصل می شــود. همچنین دکل 
ارتباطــی بوم وزن تعادل و بــوم تخلیه، روی 

این سازه نصب می شود.
شوت تخلیه (Discharge Boom) به وزن 
حدودی ۳۸ تن است. روی این سازه نوار نقاله 
تخلیه نصب می شــود و مواد پــس از بارش 
روی نوار این بوم از ســمت تریپر کار، در محل 

مربوطه تخلیه می شوند.
بــه   (Masts and Bracing Boom) دکل
وزن حــدودی ۱۲ تن اســت. بخش های بوم 
تخلیــه و تعادل به واســطه دکل نســبت به 

یکدیگر پایدار و صلب می شوند.

 Travel) راهبرهای دو طرف لغزان و ثابت
Gear. Fixed and Float Sides) بــه وزن ۲۸ 
تن اســت. کل ســازه روی ایــن راهبرها قرار 
گرفته و وظیفه آن حرکت دادن ماشــین روی 

ریل هاست.
وی بــا تأکیــد بر اینکــه بیــش از ۲۰۰ تن 
اســکلت فلزی در ســاخت این ماشین به کار 
رفته اســت، گفت: عمده متریال استفاده شده 
بــرای ســاخت ایــن قطعــات، ورق فولادی 
N+S۳۵۵J۲ اســت. ایــن قبیــل ورق ها یک 
فولاد ســازه ای با کربن کم و مقاومت کششی 
بالاســت که قابلیت جوشــکاری و فرم دهی 
مناسب دارد. برش کاری متریال این قطعات با 
بهره گیری از برش لیزر و پلاســما انجام گرفته 
و موجب دســتیابی به دقت بالای فیت آپ و 

مونتاژ و ارتقای کیفیت جوش شده است.
خادم کیمیایی در اهمیت طراحی و ســاخت 
این تجهیز گفت: با توجه به حساســیت ماشین 
و لزوم رعایت تلرانس های هندسی و انطباقات، 
حداکثر دقت در ماشــین کاری تجهیزات صورت 
گرفته اســت. بــا توجه به شــرایط ســایت و با 
درنظرگرفتن توالی نصب قطعات، پیش مونتاژ و 
جوشــکاری در محل انجام و کنترل های کیفی و 

نقشه برداری صورت گرفت.
مدیر اجرای پروژه های ناحیه آهن ســازی در 
پایان از زحمــات کارکنان واحد اجرای پروژه ها و 
بهره برداری ناحیه آهن ســازی، دستگاه نظارت، 
حمل ونقــل، تعمیــرات مرکــزی، قراردادهــای 
خرید، مدیریت شهری، شرکت آذرطیف سپاهان، 
شــرکت بــرق آرا و تمامــی همکارانــی که در 
برنامه ریزی، اجرا و راه اندازی این پروژه مشارکت 

داشتند، تشکر و قدردانی کرد.

 (Stacker) راه اندازی موفقیت آمیز  ماشین انباشت
در  پارك های جدید  انباشت و  برداشت ناحیه آهن سازی


